
 

 

 

Besluit I 76/20 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 13 november 2020   

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Begroting 2021 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 6 oktober 2020; 

 

gelet op de Provinciewet en het Besluit Begroting en Verantwoording Provincies 

en Gemeenten (BBV); 

 

besluiten: 

1. vast te stellen de Begroting 2021 (ontwerpbesluit I 76/20); 

2. vast te stellen de in dit statenvoorstel opgenomen 

ombuigingstaakstellingen op de structurele lasten per programma; 

3. in te stemmen met de inzet van extra middelen voor diverse kansen en 

knelpunten:  

a. maximaal € 1 miljoen t.l.v. de knelpuntenbuffer voor opwerken 

investeringsbenadering Corona samen met B5 en M7; 

b. maximaal € 1 miljoen t.l.v. de knelpuntenbuffer voor 

overbrugging transitie BOM (aanvullende opdrachten Landbouw 

en Energie); 

c. maximaal € 5,7 miljoen t.l.v. de knelpuntenbuffer voor capaciteit 

en programmabudget Stikstof; 

d. € 1,46 miljoen t.l.v. de knelpuntenbuffer voor capaciteit 

Landbouw en Voedsel; 

e. € 2,24 miljoen t.l.v. de knelpuntenbuffer voor capaciteit Energie; 

f. € 1 miljoen t.l.v. de knelpuntenbuffer voor de provinciale 

bijdrage nationaal designmuseum/futurelab; 

g. maximaal € 8 miljoen voor 2021 t/m 2023 t.l.v. de 

knelpuntenbuffer en € 2,37 miljoen per jaar vanaf 2024 t.l.v. de 

structurele vrije begrotingsruimte voor oplossen knelpunten 

organisatie: basis op orde; 

Datum 

13 november 2020 

Documentnummer 

4785905 



 

  2/2 

Datum 

13 november 2020 

Documentnummer 

4785905 

h. € 0,56 miljoen t.l.v. de voor het begrotingsprogramma Economie 

gereserveerde bestuursakkoordmiddelen voor capaciteit 

Circulaire economie; 

4. vast te stellen het grensbedrag van € 2,5 miljoen voor projectsubsidies.  

 
 

’s-Hertogenbosch, 13 november 2020 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

 

 

 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate  

 

 

 

 


